(21) Ἀβάτοις φυλαττόμενον ὄρεσιν. Scio τὸ αὐτοῦ difficultatem solum dicere quod si se querer, ἀβάτοις esset idem cum δυσβάτοις. Sed repugnat tenor verborum auctoris. At quomodo ii montes inaccessi, si, auctore Beroso, ad expiationes potissimum et mala averruncanda homines inde bitumen petunt? Josephus ejus sententiam referens: Καὶ χομίζειν τινὰς τῆς ἀσφάλτου ἀφαιρουύνας. Χρῶνται δὲ μάλιστα οἱ ἄνθρωποι τῷ χομίζομένῳ πρὸς τοὺς ἀποτροπιασμούς. Item Nicolaus Damascenus jam tum ævo suo ait, Τὰ λείψανα τῶν ξύλων ἐπὶ πολὺ σωθήναι: *Lignorum hujus arcæ reliquias diu servatas esse.* Sensit autem Basiliius sua tempestate arcam fuisse integram, ideoque inaccessis

ditum montibus; oculis quidem eminus spectabile, sed accessum loci difficultas negat. Divinum hoc inventum, ut aspectus miraculi fidem conservet, utque incredulorum manus dum non tangunt, non paucillatim atterant, neque rem tam spectabilem labefactent! O arca virtutum schola! o naturæ, dum periclitaretur, depositi servatrix! o scapha admirabilis ligni salutaris umbra et imago! o quæ crucis usum navigantibus præstitisti! o quæ per tempus crucis gratiam præoccupasti, servans in aquis, et ex aquis liberans! o quæ magnam justitiæ nundinatorem liberasti! o quæ virtutis thesaurum absque periculo transvexisti! o nequitiae accusatrix! Hujus miraculi memoriam retineamus, simul amantes justitiæ, abominatum scelus abjiciamus, 38 pœnitentiæ, quæ peccantibus est medela, consilia tractemus, vitia lacrymis exstinguamus, iram præveniamus immutatione propositi, propitiandi Dei tempus, ut par est, insumamus; credamus Deo ex amore nostri nimio juranti: *Nolo mortem peccatoris, sed ut convertatur ad me, et vivat* ⁷⁰. Cui gloria. Amen.

ORATIO VII.

Ejusdem in Abrahamum.

1. Dei amanti et spiritali auditori Abrahami Deo amicissimi facinora memorabilia hodie denarrabimus, cui Deus obtigit amoris divini agonotheta, natura autem adversatrix fuit animi paterni stimulis armata; arena vero fuit Isaaci, dum armatum ferro dexteram ab amantissimo parente exspectat, jugulatio. Athletam, quem ad tantam divini hujus anoris exercitationem provocabat Deus, in medium terrarum orbis stadium conjicit multis ante virtutum experimentis velut in palæstra eruditum. Nunc autem ad labores immensos tanquam in communi populorum theatro cohortatur, ut ad hoc quoque

incubare montibus, ut ἀπίστων χεῖρες μὴ ψαύουσαι τῇ κατὰ μικρὸν δαπάνῃ τὴν θεῖαν λυμῆνωνται: *Ne manus incredulorum dum tangunt, paucillatim alienant et labefactent.* Junge igitur particulam μὴ cum λυμῆνωνται. Duplex autem potest tactus caveri. Uno modo, ne simplex contractantium affrictus tandem paulatim ligna absumat et deterat, quod de Jovis simulacro apud Agrigentinos scriptum est in *Verrinis*: *Ut rictum ejus, ac mentum paulo sit attritius, quod in precibus et gratulationibus non solum id venerari, verum etiam osculari solent.* Altero, ne qui tingunt arcam, frustillari carpendo corrumpant. Utro modo dixeris ad arcæ integritatem, quam suo tempore durasse et eminus spectari consuesse ait Basiliius, pertinebit.